C Celoz. sup ple m̄quit merce dem recipient regnū celorum. **F** Si castrati. ar. q̄ de vno oce ditur r̄. vt. di. xlvi. disciplina. et xxiiii. q. iii. forte a libi dicit̄ quod vno negat de alio oceditur. vt. xxv. di. qualis.

S Finis quia pmissa. c. s. tūc sal uabitur. et. c. hoc solū. et. c. qui sitit equiuoce vtūtūr t̄ nomine v̄gim̄as. q̄nq̄ p̄ v̄gi mitate mētis. q̄nq̄ carnis. ideo deter minat v̄bi sic vel sic accipiatur.

E Et due. s. tūc saluabit̄. illa. s. t̄ solū ibi absq̄ v̄ginitate.

D De virginis tatis. i. q̄ ī mēte.

Pricipiū. s. illius. c. qui sitit.

Vi vxorem sua z. ouerta tur. intrando mo nalerū si iueis. est. vel si ē senex otineat in seculo ex d̄ ouer. diu. cū sis. et dicit. b. q̄ eo ip̄o q̄ dat v̄po ri licentiam intel ligitur v̄uere. et si non exp̄mat et compellēdus ē ire ad religionez. vt no. s. xxvii. q. ii. a. gathola. et sufficit tacita licentia euz. s. pmittit. ve h̄. et ar. ex. te oū. cōiu. cōfultuit. alij dicunt. q̄ qui dat licentiam nisi ex p̄le v̄uere conti nere non tenetur. nec monasterium ingredi. imo po test eā reuocare de monasterio. ex de ouer. diu. c. i. et q̄ dicit h̄ simili ter cōuertatur. dicunt nisi malit eaz reuocare. sicut enim sedm istos ex pressus osenfis exigit̄ in contrabendo ita in separando m̄rimonio. ar. ex de regu. iuris. omis res. alij distinguunt q̄ si mulier sciuit ius q̄ de dicit h̄iam v̄ro tūc etiā intelligitur v̄uere. l̄ecus si ignorauit h̄. Amifelum est. vota. que scandalizavit virum. px. c. q. ii. s. vlt.

bibendum vobis est atq̄ currēnduz sed qui voluerit qui potuerit cur re atq̄ potare ille vincit. ille satiabi tur ab eo. et ideo plus amat virgi nes xp̄s quia xp̄ sp̄ote tribuūt qd fibi nō fuerat impatū. maioris q̄ ḡtie est offerre quod non debeas q̄ reddere qd exigeris. **A**postoli enim v̄xoris onere st̄eplato si talis inq̄unt causa hoīs ē cū v̄xore nō exp̄dit nubere. quo rū dñs sentētiā p̄ bas ait. recte quidem sentitis quod non exp̄diat hominī ad regna celorū tendenti accipe v̄xore. sed dif ficialis res ē et non om̄es capiūt ver bū istud. verū quibus datuz est ali os homies eunuchos natura facit alios v̄s hominū. michi illi eunu chī placent quos castrauit non ne cessitas sed voluntas. libenter eos i meo recipio s̄mu qui se castrauerūt ppter regnū celoruz. et ob meū cul tu noluerūt esse qd nati sūt simulq̄ hec tractanda sententia est qui se i quid castrauerūt ppter regnū celo rū si castrati habent mercedem re gna celoz. ergo q̄ se nō castrauerūt locum non p̄nt accipe castratoz. **S** Finis huius auctoritatis t̄ due pcedentes de v̄ginitatis affectu in telliguntur qui non in voluntate so lu s̄ m necessitate est q̄ aliter dam naremur. **P**ricipiū vero d̄ affectu intelligit̄ qui non ī nc̄itate aī v̄tu. sed ī voluntate est. nec exigitur nisi re promittatur. **I**tem ex diciō remensi. Non liceat illi v̄xorem ducere qui suam v̄lare permisit. **V**i v̄xorez suam v̄lare pmisse rit aliam non accipiat sed si militer ouertatur. **I**tē augusti. ī q̄stionibus numeri. Vota abſtinet q̄ m̄lier pmittete v̄ro pmisit. **M**illo phibete v̄lare nō cogit̄. **A**mifelum ē ita legē v̄lisse feminam sub v̄ro esse ut nulla ei us vota que abstinentie causa v̄ue

bat amittit ī ea op̄as cū in officio v̄ri tebeat eī. vt. ff. de ope lib. sicut patronus. **M**aior. dignitate. s. filius seruiat minori idē patri qui non est ī dignitate. interdum maior etate seruit minori de pcepto dñi vt esau iacob. et q̄ dicit hic nulla iusticia ē vez̄ ē sīm v̄tus testamentū sed scdm nouū. qui maior ē sit sicut minister r̄. xiiii. dī. diaconi. sed melior l̄ra est. vt minor seruiat maiorī

rit reddantur ab ea. n̄isi fuerit v̄r auctor pmittendo. nam cum ad pec catum eiusdez v̄ri pmittere voluerit lex. si pmisit prius et postea phibuerit. h̄ tñ non dixit vt faciat mu lier qd v̄uerat. q̄ pmissa iam p̄i⁹ a v̄ro fuerat. v̄ri dixit esse peccatū q̄ abmuit qd prius ocesserat. nō tñ mulieri ex h̄ iussum dedit vt cū p̄i⁹ v̄r ocesserat postea si phibuerit cō temnatur. **E**x pmissis auctorita tibus apparet q̄ cōtinentie vota nec mulier s̄me v̄ri osensu. nec v̄r s̄me osensu mulieris deo reddē p̄t. si au te osensu alterius eoz ab altero pmissa fuerit. et si postmodū ī iritū deducere voluerit qui permisit non tñ valet. q̄ ī debito iugū eḡz mu lier hab̄z p̄tātē v̄ri sicut t̄ v̄r mu lieris. atq̄ ideo sic quilibet eorū al terū a suo iure absoluerit ad p̄terit seruitutē ip̄m reuocare nō po terit. Quia vero ī ceteris v̄r ē ca put mulieris. et mulier corpus v̄ri ita uota abstinentie v̄ro permittē te mulier p̄t pmittere. vt tamē eo dem prohibente rem promissam nō valeat implē. t̄ h̄ vt diximus ppter oditōem fuitutis q̄ v̄ro ī omnibz debz subesse. **V**nde augustinus ait ī libro questionū genefis. **M**ulieres v̄ris suis debet subesse.

E St ordo naturalis ī hoībus ut seruiant femine v̄ris et fi lij parētibus. q̄ ī illis hec iusticia ē vt maiori seruiat minori. **I**tem i questionibus veteris et noui testa menti. **V**ir ē caput mulieris.

S Ec imago dei ē ī homine fa da vt v̄nus fact̄ fit dñs ex quo ce teri oriantur. habens imperium dei quasi vicarius eius. q̄ v̄nus dei h̄z imáginez. Ideoq̄ mulier non ē fēca ad imágine di. sic etenī dīc scriptā et fecit deus hominē ad imágine t̄ similitudinez dei fecit illū. hic etiā aplū. v̄r quidē ait non debz v̄lare

hat amittit ī ea op̄as cū in officio v̄ri tebeat eī. vt. ff. de ope lib. sicut patronus. **M**aior. dignitate. s. filius seruiat minori idē patri qui non est ī dignitate. interdum maior etate seruit minori de pcepto dñi vt esau iacob. et q̄ dicit hic nulla iusticia ē vez̄ ē sīm v̄tus testamentū sed scdm nouū. qui maior ē sit sicut minister r̄. xiiii. dī. diaconi. sed melior l̄ra est. vt minor seruiat maiorī

Ne imago. i. in h. dicitur habere similitudinem dei homo
In h. q. sicut pcesserunt a deo omnia sic ab adam pcesserunt
omnia. hic accipit tantum hoc nomen homo in masculino genere
alias omnis generis est. ut. ff. de verbo. sig. homis = q. sicut aqua pflue.
C Et unus. i. q. imago domini dei ipse homo. sit ex latere domini
sic eua ex latere ade. Itē in hoc habet imaginem q. habet retonez et i
tellectū sicut deus

Imaginez. i.
similitudinez. de pe.
di. i. illa anima.

C Quia imago.
et iteo non debet
celari.

Mulier. non
tū quilibet. quia
non vñges de co-
suetudine. h. fac vi
in eo quod dicit.

Gloria. i. de
non gloriatur per
ipam sicut p virū
nam p cā pma p
uaricato est indu-
cta. j. e. mulier

Satis. et pe-
ne. non tū q.
immoderate vbe
ret. C. d repu. cō-
senfu. et. s. e. q. i.
placuit.

Testimoni-
um. id est accusa-
tionem.

Lapidaret.
ita vider. q. in vo-
teri legi nū q. vir
obligabat. talioi
sed tu dic. cū. h.
q. h. locū tū ha-
bebat i. actōne ad
alteri i. pmo. eoz
tu puta cum nō in
ueniebat eā vgi-
ne. vel dicebat se
nō inuenisse. et ipa
cōtrariū pbabat
y aspectū lntibia
minis i. h. cā non
puniebatur vir ta-
lios pena h. tī. c.
ficos aureoz. da-
bat patri puelle.

Demōstrare
tur. y aspectuz lnti-
tibianis sangui-
nolēti. sed nec hō
die cū agit vir ad
sepatōnem fusti-
net talionē. secus
si agat ad penam
adulteriū criminā
liter. ex. do. pccū.
e. tue. id eo aut nō
puniē vir pena ta-
lionis q. iam alia
via osequeret. id
qd optauit qd es-
se non dz. ff. p lo-
cio. itemqz. ff. de
co. inst. q. sub cō.
s. est si quis

Castigat id ē
verberatur

C Qui testimo-

nio. i. accusatōe calūniosa. h. iteo ita expone. nā testis nō obligat ad
talionē. h. alio modo punie a iudice. si varie rūtet. ut. C. de testi. nullū
h. tū dicit q. sic. i. q. ix. nichilomin⁹ maxie sūm veterē legē ar. ex. ta-
cri. fat. c. fals⁹. de h. dictū ē. i. q. i. i. in summa. xxii. q. v. de forma. s. di.

Om caput. criminis. s. ix. q. i. i. c. i. s. = . xcv. esto. ar. eantem obi-

tōnem inferiōz. ab media que est mediōz. ad extrema

caput suū q. imago et gloria dei ē.
mulier ideo relet quia non est glo-
ria aut imago dei. Item i. eodez

Satis hinc apparet quemad-
modū viris feminas subditas
et pene famulas lex esse voluit uxo-
res. dū ostiuit ut diceret aduers⁹
vroxē vir testimoniū. vnde lapida
retur illa si hoc verū esse mōstrarēt
ip̄e tū non vicissim lapidatur si fal-
sum hoc esse cōstiterit sed tūmodo
castigatur et dānificatur. eiq. perpe-
tuo iubetur adherē qua carere v-
luerat. In alijs aut causis eū qui te-
stimoniū falso cuq. nocuerit qd si
pbaret iussit occidi. eadē iubz ple-
cti pena qua fuerat si verz esset ipē
plectendus. Itē Jero. sup ep̄laz

Qad titū. De eodem
Vm caput mulieris vir fit. ca-
put aut viri xp̄s. quecūq. vrox. nō
subiecti vīro suo h. ē capiti suo eius-
dem criminis ē rea cuius et vir si nō
subiecti capiti suo. Verbū aut do-
mīnī blasphematur vel cū ostēnitur
dei pma sententia et p nichilo duci-
tur. vel cū xp̄i infamatur euāgeliū
dū ostra fidē legēq. nature ea q xp̄i
ana ē et ex lege dei subiecta vīro im-
pare desiderat cum et gentiles femi-
ne viris suis seruant cōmumī lege
nature. Itē Aug. in qō. numeri